
Świecie 5 luty 2019 r.

Adam Knapik

Radny Powiatu Świeckiego

Interpelacja do Starosty Świeckiego Barbary Studzińskiej

Zespół Szkół Ponadgimnazjałnych w Świeciu to największa szkoła prowadzona przez 
nasz powiat. Znaczenie tej szkoły na rynku edukacyjnym będzie rosło, ze względu na 
renesans szkolnictwa zawodowego i technicznego, a także na coraz ciekawszą ofertę 
dydaktyczną oferowaną przez tę placówkę i zainteresowanie młodzieży edukacją w tej szkole.

Od lat ZSP w Świeciu boryka się z problemem zabezpieczenia odpowiednich 
warunków do prowadzenia lekcji wychowania fizycznego. Jedna sala gimnastyczna to 
zdecydowanie za mało jak na tak dużą szkołę. Korzystanie z obiektów wynajmowanych - 
pomijając koszty dla organu prowadzącego - jest jedynie rozwiązaniem połowicznym, nie 
rozwiązującym tego problemu.

W tym roku w wyniku rozbiórki kamienicy przy ul. Wojska Polskiego sąsiadującej z 
Powiatową Komendą Policji w Świeciu pojawiła się szansa pozyskania przez powiat świecki 
terenu leżącego w bezpośrednim sąsiedztwie ZSP, na którym mógłby w przyszłości zostać 
wybudowany obiekt sportowy służący przede wszystkim tej szkole, ale także i mieszkańcom 
Świeci a.

Dlatego też wydaje się zasadne, aby podjąć działania zmierzające do pozyskania przez 
powiat świecki niezabudowanej działki znajdującej się pomiędzy ul. Wojska Polskiego, ZSP i 
Powiatową Komendą Policji. Na działce tej, w przypadku wejścia jej we władanie powiatu 
można będzie w przyszłości zaprojektować i wybudować nowy obiekt sportowy dla ZSP w 
Świeciu.

W związku z powyższym proszę o:

1. Podjęcie negocjacji z obecnym właścicielem wskazanego terenu i ustalenie warunków 
finansowych, na jakich zdecydowałby się przenieść prawo do tego terenu na powiat 
świecki.

2. Przedstawienie możliwości wymiany działek pomiędzy właścicielem wskazanego 
terenu, a powiatem świeckim.

Wyjaśnienie powyższych kwestii jest kluczowe, przed podjęciem przez radę powiatu 
merytorycznej dyskusji w sprawie ewentualnej budowy nowego obiektu sportowego dla 
ZSP w Świeciu.

z poważaniem:


